
Stránka 1 z 9 
 

 

Smlouva  
o poskytování poradenských a konzultačních služeb  

v oblasti urbanismu a architektury 
 

č. objednatele 2023 / 0565/ ORMI_ÚRM 

(dále jen „smlouva“) 

 
Uzavřená ve smyslu § 1746 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel:   Město Česká Lípa 
Sídlo:    náměstí T. G. Masaryka, č. p. 1, 470 36 Česká Lípa 

Zastoupen 
ve věcech smluvních:  Ing. Jitkou Volfovou, starostkou města 
ve věcech technických:  Mgr. Jolanou Nebřenskou, vedoucí odboru rozvoje města a investic 
IČO:    00260428 
DIČ:    CZ00260428 
Bankovní spojení:  
Telefonní spojení:  
ID datové schránky:  bkfbe3p 

(dále jen jako „Objednatel“) 

Poskytovatel:   MCA atelier s.r.o. 
Sídlo:    Dykova 51/1, 101 00 Praha 10 - Vinohrady    

Zastoupen 
ve věcech smluvních:  prof. Ing. arch. Miroslav Cikán 
ve věcech technických:  doc. Ing. arch. Pavla Melková, Ph.D. 
IČO:    27418634 
DIČ:    CZ27418634 
Bankovní spojení:  
Telefonní spojení:  
Kontaktní e-mailová adresa: 
ID datové schránky:  9iwkset 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 112013 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 



Stránka 2 z 9 
 

2. Předmět plnění 
 

2.1. Předmětem této smlouvy je poskytování poradenských a konzultačních služeb ze strany 
Poskytovatele (dále jen „Služby“) dle pokynů a požadavků Objednatele v  oblasti urbanismu  
a architektury, v souvislosti se zpracovaným dokumentem „Manuál tvorby veřejných 
prostranství města Česká Lípa“, spočívající zejména v těchto činnostech: 

2.1.1 Spolupráce při pořizování  a projednávání rozvojových dokumentů, koncepčních materiálů 
a studií; 

2.1.2 Spolupráce a technická pomoc při definování zadání projektových prací investičních záměrů 
města z hlediska architektury a urbanismu; 

2.1.3 Spolupráce a technická pomoc při tvorbě projektových dokumentací investičních akcí 
města z hlediska architektury a urbanismu 

2.1.4 Spolupráce při realizaci investičních akcí města z hlediska architektury a urbanismu; 
2.1.5 Poradenství a konzultace při řešení úprav veřejného prostoru města; 
2.1.6 Další případná konzultační a poradenská činnost související s územním rozvojem města 

Česká Lípa, popřípadě další poradenská a konzultační činnost týkající se urbanismu  
a architektury; 

2.1.7 Osobní účast na jednáních souvisejících s předmětem plnění; 

2.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat své Služby na základě požadavků Objednatele  
dle čl. 2, odst. 2.1 této smlouvy, které budou předávány formou pokynů (dále jen „Pokyn“),  
za odměnu sjednanou, dle čl. 5 této smlouvy. 

2.3. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu za řádně poskytnuté Služby  
způsobem a v dané výši stanovené touto smlouvou. 

3. Kontaktní osoby a způsob předávání pokynů 

3.1. Smluvní strany se zavazují komunikovat prostřednictvím kontaktních osob pro věcná jednání. 
Kontaktní osoby pro věcná jednání jsou oprávněny řešit veškeré záležitosti související s plněním 
práv a povinností dle této smlouvy.  

3.2. Kontaktními osobami pro věcná jednání jsou: 

• za Objednatele: Ing. Vendula Malá Koděrová, referent rozvoje města  

• za Poskytovatele: doc. Ing. arch. Pavla Melková, Ph.D., architekt  

3.3. Obě smluvní strany jsou povinny v případě změny kontaktních osob dle čl. 3, odst. 3.2 této 
smlouvy písemně sdělit druhé straně identifikaci změny, a to bezprostředně po provedení této 
změny. 

 



Stránka 3 z 9 
 

3.4. Pokyn k provedení Služeb bude předán Poskytovateli prostřednictvím kontaktní osoby 
Objednatele skrze e-mail, opatřeným zaručeným elektronickým podpisem (dále jen „E-mail“). 
Poskytovatel je povinen potvrdit prostřednictvím své kontaktní osoby do 3 pracovních dní 
převzetí Pokynu skrze E-mail s tím, že uvede, zda je schopen požadované Služby poskytnout  
a v případě, že ano, předá Objednateli prostřednictvím E-mailu do 10 pracovních dní nabídku  
na provedení Pokynu (dále jen „Nabídka“).  

3.5. Každá jednotlivá Nabídka Poskytovatele bude obsahovat výčet a  cenu Služeb, stanovenou dle 
náročnosti a doby plnění, nezbytné k jejich vykonání dle čl. 5 této smlouvy a termín dodání 
Služeb dle čl. 4 této smlouvy. 

3.6. Plnění poskytovaných Služeb může započít pouze v případě písemné akceptace Nabídky  
ze strany Objednatele prostřednictvím jeho kontaktní osoby skrze E-mail. 

3.7. V případě nutnosti rozšíření sjednaných služeb nad rámec daného Pokynu na jedné ze smluvních 
stran, musí být o tomto druhá smluvní strana v dostatečně přiměřené době vyrozuměna. 
V případě souhlasu obou smluvních stran s rozšířením sjednaných služeb bude daný Pokyn, 
související Nabídka a následná akceptace aktualizována dle čl. 3, odst. 3.6 této smlouvy. 

3.8. Sjednané Služby dle Pokynu Objednatele se považují za řádně splněné a ukončené dnem jejich 
předání Objednateli v Elektronickém systému Objednatele, který současně slouží jako uložiště 
předaných dat mezi Objednatelem a Poskytovatelem. Ukončení a řádné splnění sjednaných 
Služeb bude stvrzeno prostřednictvím protokolu o předání a převzetí potvrzeným kontaktními 
osobami obou smluvních stran (dále jen „Protokol o předání a převzetí“). 

4. Doba plnění 

4.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31.12.2027, nebo do vyčerpání finančního limitu 
stanoveného v čl. 5, odst. 5.7 této smlouvy, dle toho, která skutečnost nastane dříve. 

4.2. Termín plnění Služeb dle jednotlivých Pokynů bude sjednán vždy dle čl. 3, odst. 3.5 a 3.6 této 
smlouvy. 

4.3. Poskytovatel se zavazuje stanovit dobu plnění Služeb dle jednotlivých Pokynů maximálně do 90 
(slovy: devadesáti) kalendářních dní. 

5. Cena plnění 

5.1. Ceny plnění Služeb jsou stanoveny dle náročnosti plnění za každou 1 hodinu, nezbytnou k plnění 
dle čl. 2.1, odst. 2 této smlouvy a sjednávají se následovně: 

a) Pomocné a průzkumné práce   714 Kč bez DPH / 1 hod 
b) Střední náročnost              1 152 Kč bez DPH / 1 hod 
c) Vysoce odborná činnost             1 499 Kč bez DPH / 1 hod 

5.2. Náklady na cestovné jsou stanoveny pevnou sazbou 2 500 Kč bez DPH, která zahrnuje náklady  
na cestu tam i zpět mezi sídlem Poskytovatele a Objednatele, včetně času Poskytovatele 
stráveného na této cestě. 

5.3. Ceny plnění Služeb a náklady na cestovné dle čl. 5.1 a 5.2, odst. 5 této smlouvy (dále jen „Ceny 
plnění“) jsou nejvíce přípustné po celou dobu plnění této smlouvy s výjimkou stanovenou  
v čl. 5, odst. č. 5.6  této smlouvy. 

 



Stránka 4 z 9 
 

5.4. Ceny plnění nesmí být měněny v souvislosti s hodnotou kurzu české měny vůči zahraničním 
měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny nebo cla, s výjimkou 
stanovenou v čl. 5, odst. 5.6 této smlouvy. 

5.5. Poskytovatel je oprávněn zvýšit Ceny plnění nejdříve od 01.01.2025 o přírůstek průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „Míra inflace“), vyhlášený Českým statistickým 
úřadem za předcházející kalendářní rok, a to pouze za předpokladu, že roční Míra inflace 
přesáhne 2 % (slovy: dvě procenta). Poskytovatel je v takovémto případě oprávněn zvýšit Ceny 
plnění nejvýše o 5 % (slovy: pět procent) za rok. To platí i v případě, že Míra inflace  
za předcházející rok bude vyšší. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné Míry 
inflace se cena nesnižuje. 

5.6. Zvýšení Cen plnění dle čl. 5, odst. 5.6 této smlouvy je platné od okamžiku doručení písemného 
oznámení Poskytovatele o zvýšení Cen plnění Objednateli prostřednictvím datové schránky. 
Oznámení musí obsahovat Míru inflace, zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení.  
Nebude-li oznámení o zvýšení Cen plnění doručeno Objednateli do 30.04. kalendářního roku, 
právo na uplatnění zvýšení Cen plnění v daném kalendářním roce zanikne. 

5.7. Celková Cena plnění za poskytování Služeb nepřesáhne částku ve výši 2 000 000 Kč (slovy: dva 
miliony korun českých) bez DPH. Tuto celkovou cenu nelze měnit. 

6. Platební a fakturační podmínky 

6.1. Objednatel neposkytne Poskytovateli zálohy na poskytované Služby. 

6.2. Právo fakturovat odměnu vzniká Poskytovateli vždy po předání požadovaných Služeb sjednaných 
v rámci Pokynu, za předpokladu, že byly sjednané Služby řádně splněny a tato skutečnost 
potvrzena kontaktní osobou Objednatele dle čl. 3, odst. 3.8 této smlouvy. 

6.3. Daňový doklad (dále jen „Faktura“) musí obsahovat soupis všech provedených Služeb, sjednanou 
úroveň náročnosti pro vykonání služeb dle čl. 5.1, odst. 5 této smlouvy a časovou náročnost,  
dle odsouhlaseného Protokolu o předání a převzetí viz. odst. 3, čl. 3.8 této smlouvy, který bude 
vždy přílohou dané faktury.  

6.3. Splatnost jednotlivých Faktur Poskytovatele bude 30 kalendářních dní od doručení daňového 
dokladu objednateli. 

6.4. Každá Faktura Poskytovatele musí obsahovat mimo náležitostí dle § 29 zákona o DPH dále tyto 
náležitosti: 

a) Řádné označení Objednatele 
b) Číslo IVZ: P23V00000065 
c) Číslo smlouvy a číslo daného Pokynu, ke kterému se Faktura váže 
d) Řádné označení Poskytovatele – název a sídlo Poskytovatele 
e) IČO a DIČ Objednatele a Poskytovatele 
f) Označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu uvedeného v této smlouvě, na který má 

být provedena úhrada 
g) Datum vystavení Faktury 
h) Datum uskutečnění zdanitelného plnění 
i) Rozsah a předmět plnění 
j) Konstantní a variabilní symbol 
k) Splatnost v souladu s touto smlouvou 



Stránka 5 z 9 
 

l) Identifikaci osoby oprávněné k vystavení Faktury (jméno, příjmení, telefonní spojení, 
kontaktní e-mailová adresa) 

m) Soupis veškerých příloh 
n) Další požadavky na obsah a podobu faktur, které Objednatel předem sdělí Poskytovateli 

6.5. Každou Fakturu, vč. veškerých příloh Poskytovatel vystaví a předá Objednateli elektronicky  
ve formátu PDF. Elektronickou verzi Faktury předá Poskytovatel Objednateli prostřednictvím 
datové schránky.  

6.6. V případě, že Faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, Objednatel je oprávněn  
ji vrátit zpět Poskytovateli k doplnění. V takovém případě započne, počínaje dnem doručení 
opravené Faktury Objednateli, plynout nová lhůta splatnosti. 

6.7. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

7. Povinnosti poskytovatele 

7.1. Poskytovatel se zavazuje uskutečňovat Služby dle této smlouvy svědomitě a s veškerou 
odbornou péčí. V souvislosti s poskytovanými Službami nese plnou odpovědnost za dodržování 
veškerých právních předpisů souvisejících s předmětem jeho činnosti dle této smlouvy. 

7.2. Poskytovatel se zavazuje řídit se při plnění této smlouvy pokyny Objednatele, jednat vždy 
v souladu s jeho zájmy a všestranně chránit jeho dobré jméno. 

7.3. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost a zabezpečovat ochranu údajů o veškerých 
skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 

7.4. Poskytovatel se zavazuje, že neposkytne informace ani podklady týkající se předmětu plnění   
třetím osobám a nebude tyto informace nikde uveřejňovat bez písemného souhlasu Objednatele 
a za podmínek Objednatelem stanovených. 

7.5. Poskytovatel se zavazuje vykonávat sjednané Služby v souladu se zásadami poctivého 
obchodního styku a v souladu s dobrými mravy. 

7.6. Poskytovatel je povinen Služby sjednané na základě akceptovaného Pokynu dodat 
v požadovaném rozsahu, kvalitě a ve sjednaném termínu. 

7.7. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o veškerých 
skutečnostech, které mohou být překážkou pro řádné či včasné plnění Služeb dle této smlouvy. 

7.8. Poskytovatel se zavazuje, že plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy bude zajišťovat 
odbornými pracovníky s kvalifikací odpovídající povaze prováděných Služeb. 

7.9. Poskytovatel bude provádět plnění výhradně sám, řádně a s odbornou péčí, je však oprávněn 
k plnění Služeb dle této smlouvy bez souhlasu Objednatele využít kvalifikované třetí osoby,  
za jejichž plnění bude odpovídat Poskytovatel. 

7.10. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn (způsobilý) provádět Služby sjednané touto smlouvou. 

7.11. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami, aby byl schopen poskytnout Služby 
v požadované kvalitě, řádně a včas. 

 



Stránka 6 z 9 
 

8. Práva a povinnosti objednatele 

8.1. Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli odměny vzájemně ujednané dle čl. 5  této smlouvy 
řádně a včas za poskytnuté Služby dle jednotlivých Pokynů. 

8.2. Objednatel se zavazuje Poskytovateli dodat veškeré písemné, grafické a další podklady, které 
jsou nezbytné pro zajištění plnění Služeb dle této smlouvy. 

8.3. Objednatel není povinen řídit se stanovisky a doporučeními Poskytovatele. 

8.4. Objednatel je oprávněn zadávat Pokyny Poskytovateli dle své potřeby. 

9. Odpovědnost za vady, škody a sankční opatření 

9.1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu vzniklou v důsledku porušení povinností dle této 
smlouvy. 

9.2. Poskytovatel neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku plnění vadných dispozic Objednatele 
a dále za vady, kterým nebylo možno, ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze od něho 
požadovat, zabránit. 

9.3. Poskytovatel odpovídá za škodu na věcech převzatých od Objednatele potřebných k plnění 
Služeb a na věcech převzatých při jejich zařizování od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl 
odvrátit ani při vynaložení odborné péče. 

9.4. V případě, že Poskytovatel nedodrží povinnosti stanovené v čl. 7, odst. 7.3 a 7.4 této smlouvy  
je povinen uhradit objednateli na jeho výzvu jednorázovou smluvní pokutu za každé jednotlivé 
porušení ve výši 20 000 Kč bez DPH. 

9.5. V případě, že Poskytovatel nedodrží další povinnosti stanovené touto smlouvou, je povinen 
uhradit Objednateli  na jeho výzvu jednorázovou smluvní pokutu za každé jednotlivé porušení  
ve výši 2 000 Kč bez DPH. 

9.6. V případě prodlení Poskytovatele s plněním termínů sjednaných dle čl. 4, odst. 4.2 této smlouvy, 
je povinen zaplatit Objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,2 % bez DPH z ceny plnění 
každého příslušného Pokynu za každý, byť i jen započatý, den prodlení. 

9.7. Poskytovatel odpovídá za újmu vzniklou Objednateli porušením svých povinností vystavit  
a doručit Fakturu Objednateli ve lhůtách stanovených daňovými právními předpisy. Za újmu 
vzniklou Objednateli se považují zejména sankce a úroky z prodlení uložené mu orgány daňové 
správy. Poskytovatel se zavazuje újmu vzniklou Objednateli uhradit do 7 pracovních dní  
od doručení výzvy Objednatele k její úhradě. 

9.8. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených Faktur je Objednatel povinen 
zaplatit Poskytovateli na jeho výzvu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky  
bez DPH za každý den prodlení. 

9.9. Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné dle této smlouvy odečíst Poskytovateli  
z kterékoli Faktury za vykonané Služby. 

9.10. Uplatněním, ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany, která  
je v prodlení, uhradit druhé smluvní straně na její výzvu náhradu škody, která sjednanou výši 
smluvní pokuty přesahuje. 

9.11. Splatnost všech smluvních pokut, na které vznikne smluvní straně nárok dle této smlouvy, činí  
30 kalendářních dní od doručení výzvy k zaplacení. 



Stránka 7 z 9 
 

10. Vlastnická a licenční práva 

10.1. Veškeré podklady, které Objednatel předá Poskytovateli pro řádné plnění dle této smlouvy, 
zůstávají výhradně ve   vlastnictví objednatele. Poskytovatel se zavazuje, že tyto podklady využije 
pouze k účelům pro řádné plnění Služeb dle této smlouvy. 

10.2. Objednatel nabude vlastnické právo ke všem písemným, grafickým a jiným výstupům, 
obdrženým od poskytovatele, jež nepožívají ochrany dle právních předpisů v oblasti ochrany 
duševního vlastnictví, okamžikem jejich převzetí. 

10.3. Vznikne-li na základě této smlouvy, požívající ochranu dle právních předpisů v oblasti ochrany 
duševního vlastnictví, Poskytovatel uděluje Objednateli výhradní licenční práva k veškerým 
výstupům vytvořeným dle této smlouvy, oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobím užití 
těchto výstupů bez jakéhokoliv omezení, včetně změny, dopracování, a to včetně práva 
upravovat a měnit tyto výstupy za účelem realizace, dopracování, změn a úprav. Objednatel 
licenci udělenou na základě této smlouvy přijímá vždy převzetím příslušného výstupu či jeho 
části. 

10.4. Licence je poskytována bez územního a časového omezení jako licence výhradní. 

10.5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně  
za provedení předmětu plnění dle čl. 2 této smlouvy. 

 

11. Podmínky odstoupení od smlouvy 

11.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech výslovně stanovených 
zákonem nebo touto smlouvou, zejména při podstatném porušení podmínek této smlouvy. 

11.2. Za podstatné porušení podmínek této smlouvy ze strany poskytovatele se považuje zejména: 

a) Prodlení Poskytovatele s plněním jakéhokoli závazku dle této smlouvy delší  
než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní 

b) Porušení povinnosti Poskytovatele při plnění Služeb dle čl. 7 této smlouvy 

c) Plnění Služeb ze strany Poskytovatele v rozporu s Pokyny Objednatele, zadávacími 
podmínkami a příslušnými právními předpisy 

d) Jestliže Poskytovatel nezahájí, přeruší nebo zcela zastaví poskytování Služeb a bude 
zřejmé, že nebude schopen plnit své závazky vyplývající z této smlouvy 

11.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že: 

a) Poskytovatel zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo 
provádění smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení 
a snížení výhod volné a otevřené soutěže; 

b) Poskytovatel vstoupí do likvidace; 

c) Je proti Poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh, 
v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost; 

d) Je proti Poskytovateli zahájeno trestní stíhání 



Stránka 8 z 9 
 

11.4. Za podstatné porušení podmínek smlouvy ze strany Objednatele se považuje: 

a) Prodlení Objednatele s úhradou Faktur delší než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode 
dne splatnosti uvedeného na příslušné Faktuře vystavené Poskytovatelem 

b) Je proti Objednateli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh, 
v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost; 

c) Je proti Objednateli zahájeno trestní stíhání. 

11.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy vždy jen po předchozí písemné 
výstraze. Odstoupení od smlouvy, i jemu předcházející písemná výstraha, musí být doručena 
písemným oznámením druhé straně. Obě smluvní strany této smlouvy berou na vědomí,  
že odstoupení od smlouvy je jednostranný právní úkon, jehož účinky nastávají doručením 
projevu vůle oprávněné strany odstoupit straně druhé. Odstoupením od této smlouvy není 
dotčena platnost ani účinnost ujednání této smlouvy, která se týkají zaplacení smluvní pokuty, 
nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních 
povinností ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany  
i po odstoupení od smlouvy. 

11.6. Důsledky odstoupení od smlouvy: 

a) Odstoupením se smlouva ruší s účinky ke dni odstoupení (ex nunc). 

b) Poskytovatel má v případě jakéhokoli předčasného ukončení této smlouvy nárok  
na úhradu pouze těch služeb, které do okamžiku předčasného ukončení smlouvy 
Objednateli poskytl. 

11.7. Odstoupením od této smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody, 
smluvních pokutách, o ochraně informací, pojištění, o řešení sporů či jiná ustanovení, která dle 
projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této 
smlouvy. 

11.8. Odstoupí-li některá se smluvních stran od této smlouvy, pak Poskytovatel předá Objednateli 
neprodleně veškeré písemné či grafické podklady, které obdržel v rámci plnění od Objednatele. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí ustanoveními 
občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník) a souvisejícími právními předpisy. 

12.2. Informační povinnosti Objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích nejsou touto smlouvou nijak omezeny  
a Poskytovatel nesmí za výkon těchto povinností Objednatele jakkoli postihovat. 

12.3. Jakékoli změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou dodatku 
potvrzeného oběma smluvními stranami. 

12.4. Veškerá písemná dokumentace, kterou při plnění této smlouvy předává Poskytovatel 
Objednateli, musí být předána v českém jazyce. 

12.5. Smluvní strany dávají přednost smírčí dohodě před soudním sporem. 

12.6. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným 
soudem Objednatele. 

 



Stránka 9 z 9 
 

12.7. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy obsahuje ujednání o veškerých náležitostech,  
které měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí,  
které si stanovily jako předpoklady uzavření této smlouvy. 

12.8. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily veškeré skutkové a právní okolnosti, o nichž 
k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu 
k uzavření této smlouvy. 

12.9. Tato smlouva je uzavřena v písemné elektronické formě. Mimo to je tato smlouva vyhotovena 
rovněž ve 2 listinných stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 výtisku. 

12.10. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Česká Lípa usnesením č. 356/2023  
ze dne 14.08.2023. 

12.11. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění, včetně veškerých příloh 
uveřejněn v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv. Zveřejnění obsahu této 
smlouvy a veškerých jejích příloh zajistí Objednatel. 

12.12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

12.13. V návaznosti na výše ujednané smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli omezení či podmínek. 

 
 

 

v České Lípě dne      v…………………………dne…………………………. 

 

 

 

 

 

………………………………………………….   ……………………………………………………………. 

             za Objednatele              za Poskytovatele 

           Ing. Jitka Volfová            prof. Ing. arch. Miroslav Cikán 
            starostka města         jednatel společnosti 

18.08.2023

Praze 28.08.2023

Ing. Jitka Volfová, v.r. prof. Ing. arch. Miroslav Cikán, v.r.




